Biere-Hopfen und Malz, rin in’ Hals
Alle Preise in Euro!

vom Fass:

Hacker Pschorr Miinchner Hell
Hacker Pschorr Hefeweizen

Hacker Pschorr Kellerbier

Paulaner Ur-Dunkel Naturtriib
Paulaner Natur Radler

(Hell Bier & naturtriibe Limonade)
Diesel (Hacker Hell + Sinalco Cola)

aus der Flasche:

Paulaner Hefe Alkoholfrei
Hacker Pschorr Hell Alkoholfrei
Original Ritterguts Gose

mit Himbeersirup

mit Waldmeistersirup

mit 4 cl Allasch

Null Promillo — alles ohne Prozente

Apollinaris Selection
VI1O-stilles Mineralwasser
Paulaner Zitrone

Paulaner Spezi
Sinalco-Cola
Sinalco-Cola light
Schweppes Tonic Water
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Bitter Lemon
Vitamalz

0,31 4,20
0,31 4,20
0,31 4,20
0,31 4,20
0,31 4,20

0,31 4,20

0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

0,51

0,51

0,51
0,51

F1.0,251 3,20 F1.0,751
F1.0,2513,20 F1.0,751
0,21 2,70
0,21 2,70
0,21 2,70

0,41
0,41
0,41
0,31

F1.0,21
F1.0,21
F1.0,21
F1.0,51

5,50
5,50
5,50
5,50
5,50

5,50

5,50
5,50
5,50
5,80
5,80
8,50

6,50
6,50
4,90
4,90
4,90
4,50
3,50
3,50
3,50
5,20



Rauch ,,Saftladen*

Apfelsaft
Orangensaft
Rhabarber-Nektar
Kirsch-Nektar
Bananen-Nektar
Saftschorle

Alle Preise in Euro!

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,20

0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

Absturz-Beschleuniger fiir jede Gelegenheit

Kartoffelschnaps

Absolut Vodka

Nonino Grappa

Linie Aquavit

Baileys

Leipziger Allasch
Fischer-Geist

Jim Beam Bourbon Whiskey
Ouzo 12

Molinari Sambuca
Alpenschnaps, Alte Marille
Alpenschnaps, Alte Williamsbirne

Alpenschnaps, Alte Haselnuss

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

2cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
5,30

4,80

4,80

6,50

5,20

4,50

5,40

3,00

4,50

4,80

4,80

6,00

6,00

6,00



Alle Preise in Euro!

Becherovka 4cl 5,20
Ramazzotti 4cl 5,20
Jagermeister 4cl 5,20
Schierker Feuerstein 4cl 5,20

Longdrinks mit 4cl hochprozentigen...

Aperol Spritz 7,50
Campari-Orangensaft 7,50
Gin-Tonic 7,50
Jeam Beam Cola 7,50
Vodka-Lemon 7,50
Vodka-Orangensaft 7,50
Havana Club-Cola 7,50

Wein & Sekt

Weinschorle 0,21 5,00
Hauswein weil3, rot oder rosé 0,21 6,50
0,751 23,00

Piccolo Rotkdppchen Sekt-halbtrocken/trocken 0,21 7,00



Weiliwein

Onkel Doktor

Scheurebe & Riesling Qualitdatswein
halbtrocken-Weingut Fogt

Grauer Burgunder Qualitatswein
trocken-Weingut Grohl

Bacchus Qualitiatswein
trocken-Winzervereinigung Freyburg-Unstrut

Rotwein
Lokalmatador Cuvée rot
halbtrocken-Weingut Hammel & Cie

Trollinger Qualitatswein
trocken-Privatkellerei Hirsch

Vorsicht! Heil3 & Fliissig

Tasse Kaffee

Pott Kaffee
Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Doppelter Espresso Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato
Heille Schokolade
Glas Pure-Tee

Alle Preise in Euro!

0,21 7,00
0,751 25,00
0,21 7,50
0,751 26,00
0,21 7,50
0,751 26,00
0,21 7,00

Fl. 0,751 25,00

0,21 7,50
Fl. 0,751 26,00

3,00
4,50
3,00
3,30
4,50
4,80
3,50
4,50
4,50
4,00
3,50

Darjeeling/Kriuter/Kamille/Pfefferminz/Friichte/Griiner



Vorspeisen - Salate

Kleiner Gartensalat

Blattsalat - Gurke - Paprika - Tomate
Apfel-Balsamico Dressing - Baguette
Grof3er Gartensalat mit Hihnchenstreifen
Blattsalat - Gurke - Paprika - Tomate
Apfel-Balsamico Dressing - Baguette

Drei Kartoffelpuffer
wahlweise: Krauterquark - Tzaziki - Créme fraiche

Wiirzfleisch
Gouda iiberbacken - Baguette

Kartoffelsuppe mit Speck und Zwiebeln
Grillwurst

Ofenkartoffeln

Rahmchampignons

Pulled Pork
Schmelzzwiebeln - Créme fraiche - Barbecue-Sauce

Wiirzfleisch & Kiise

Matjesfilets
Créme fraiche - blaue Zwiebeln

Vegan
Ofengemiise - Avocado-Creme

Wahlweise: Kriauterquark - Tzaziki - Créme fraiche
Optional:
e Ofengemiise

e Hihnchenstreifen

Euro

6,00

15,50

8,50

8,00

6,00

3,50

12,50

14,00

14,00

14,00

12,50

7,50

4,00

5,50



Bowls - Auflaufe

Vegane Bowl
Ofengemiise - bunter Salat - Rosmarin-Wedges
Avocado-Creme

Hiahnchen Bowl
Héhnchenstreifen - Ofengemiise - Kartoffelstampf
Curry-Mango Dressing

Pulled Pork Bowl
Pulled Pork - bunter Salat - Kartoffelstampf - Barbecue-Sauce
Creme fraiche

Hahnchen Kartoffel Auflauf
Mediterrane Sauce - Gouda

Rosenkohl Kartoffel Auflauf
Mediterrane Sauce - Rosenkohl - Gouda

Schifer Auflauf
Hackfleisch - Kartoffeln - Gouda

Kassler Rosenkohl Auflauf
Mediterrane Sauce - Kassler - Kartoffeln - Gouda

Fisch - Klassiker

Bauernfriihstiick
Ei - Schinkenspeck - Paprika - Zwiebeln

Bratkartoffeln mit zwei Spiegeleiern

Bauernsiilze
Remouladensauce - blaue Zwiebeln - Bratkartoffeln

Fischpfanne
Seelachsfilet - Ofengemiise - Zitronen-Senf-Sauce
Kartoffelstampf

Matjes ,,Hausfrauenart*
Apfel - Gurken - blaue Zwiebeln - saure Sahne - Bratkartoffeln

Euro

15,50

16,50

16,50

16,50

16,50

16,50

17,50

14,50

9,50

15,50

18,50

16,50



Fleischgerichte

Schnitzel ,,Girtner* 18,00
Ofengemiise - Bratkartoffeln

Schnitzel ,,Jager 19,50
Rahmchampignons - Bratkartoffeln

Schnitzel ,,Hamburg* 18,00
Zwei Spiegeleier - Bratkartoffeln

Schnitzel ,,au four* 21,00
Wiirzfleisch - Gouda - Bratkartoffeln

Schweineleber 16,50
Apfelspalten - Schmelzzwiebeln - Kartoffelstampf

Eisbein (ausgelost) 19,50
Sauerkraut - Kartoffelstampf

Kassler Kartoffelpfanne 16,50
Sauerkraut - Spiegelei - Bratkartoffeln

Rindfleisch Burger 16,50
Cheddar - Gewiirzgurke - Tomate - Burgersauce

Schmelzzwiebeln

Beilagen - Extras

Ketchup - Senf - Mayonnaise 0,70
Barbecue-Sauce - Dressing 1,00
Bratensauce 1,50
Krauterquark - Tzaziki - Créme fraiche 3,50
Baguette 1,50
Stilkartoffel-Pommes - Rosmarin-Wedges 4,50
Kroketten - Pommes 3,50
Kartoffelstampf 3,50

Bratkartoffeln 4,00



Fur Kinder (bis 11 Jahre)

Kleines Schnitzel
Pommes - Ketchup

Grillwurst
Pommes - Ketchup

Fischstabchen
Pommes - Ketchup

Sullspeisen

Drei Kartoffelpuffer
Apfelmus - Zucker

Apfelcrumble
Vanilleeis

Kaiserschmarrn
Puderzucker - Apfelmus

i Allergene und Zusatzstoffe konnen separat eingesehen werden.

8,00

6,50

6,50

6,50

6,50

8,00



Fassbier

Hacker Pschorr Miinchner Hell
Hacker Pschorr Hefeweizen
Hacker Pschorr Kellerbier
Paulaner Ur-Dunkel Naturtriib

Paulaner Natur Radler
(Hell Bier & naturtriibe Limonade)

Diesel (Hacker Hell + Sinalco Cola)

Flaschenbier

Paulaner Hefe Alkoholfrei
Hacker Pschorr Hell Alkoholfrei
Original Ritterguts Gose

mit Himbeersirup

mit Waldmeistersirup
mit 4 cl Allasch

Alkoholfrei

Euro
0,31 4,20
0,51 5,50
0,31 4,20
0,51 5,50
0,31 4,20
0,51 5,50
0,31 4,20
0,51 5,50
0,31 4,20
0,51 5,50

0,31 4,20
0,51 5,50

0,51 5,50
0,51 5,50
0,51 5,50
5,80
5,80
8,50

Apollinaris Selection
VIO-stilles Mineralwasser

Schweppes Tonic Water
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Bitter Lemon
Vitamalz

FI. 0,251
FI. 0,751
FI. 0,251
FI. 0,751
FI. 0,21
FI. 0,21
FI. 0,21
F1.0,51

3,20
6,50
3,20
6,50
3,50
3,50
3,50
5,20



Paulaner Zitrone
Paulaner Spezi
Sinalco-Cola

Sinalco-Cola light

Rauch Safte

Saftschorle

Apfel - Kirsch - Rhabarber - Orange - Banane

Apfelsaft

Orangensaft

Bananennektar

Kirschnektar

Ki - Ba (Kirsch-Bananennektar)

Rhabarbernektar

0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,31

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

Euro
2,70
4,90
2,70
4,90
2,70
4,90
4,50

3,20
5,40

3,50
6,00

3,50
6,00

3,50
6,00

3,50
6,00

3,50
6,00

3,50
6,00



Absturz-Beschleuniger fiir jede Gelegenheit

Euro
Kartoffelschnaps 4cl 4,80
Absolut Vodka 4cl 4,80
Nonino Grappa 4cl 6,50
Linie Aquavit 4cl 5,20
Baileys 4cl 4,50
Leipziger Allasch 4cl 5,40
Fischer-Geist 2cl 3,00
Jim Beam Bourbon Whiskey 4cl 4,50
Ouzo 12 4cl 4,80
Molinari Sambuca 4cl 4,80
Alpenschnaps, Alte Marille 4cl 6,00
Alpenschnaps, Alte Williamsbirne 4cl 6,00
Alpenschnaps, Alte Haselnuss 4cl 6,00
Becherovka 4cl 5,20
Ramazzotti 4cl 5,20
Jagermeister 4cl 5,20

Schierker Feuerstein 4cl 5,20



Longdrinks mit 4cl hochprozentigen...

Aperol Spritz 7,50
Campari-Orangensaft 7,50
Gin-Tonic 7,50
Jeam Beam Cola 7,50
Vodka-Lemon 7,50
Vodka-Orangensaft 7,50
Havana Club-Cola 7,50

Wein & Sekt

Weinschorle 0,21 5,00
Hauswein weil3, rot oder rosé 0,21 6,50
0,751 23,00
Piccolo Rotkdppchen Sekt-halbtrocken/trocken 0,21 7,00
Weillwein
Onkel Doktor 0,21 7,00
Scheurebe & Riesling Qualitdtswein 0,751 25,00
halbtrocken-Weingut Fogt
Grauer Burgunder Qualitatswein 0,21 7,50
trocken-Weingut Grohl 0,751 26,00
Bacchus Qualitatswein 0,21 7,50
trocken-Winzervereinigung Freyburg-Unstrut 0,751 26,00
Rotwein
Lokalmatador Cuvée rot 0,21 7,00
halbtrocken-Weingut Hammel & Cie Fl. 0,751 25,00
Trollinger Qualitatswein 0,21 7,50

trocken-Privatkellerei Hirsch Fl. 0,751 26,00



Vorsicht! Heill & Fliissig

Tasse Kaffee

Pott Kaffee
Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Doppelter Espresso Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato
Heifle Schokolade
Glas Pure-Tee

Darjeeling/Kriuter/Kamille/Pfefferminz/Friichte/Griiner

3,00
4,50
3,00
3,30
4,50
4,80
3,50
4,50
4,50
4,00
3,50



